
        

 

ΔΕΛΤΙΟ ΤΥΠΟΥ 

 

H Αναπτυξιακή Ολυμπίας ανακοινώνει, μετά την Απόφαση 2/19 της ΕΔΠ και την ΑΠ 

4506/21-6-19 έγκριση Υπερδέσμευσης ποσού 1,01 Εκ. Ευρώ από τον Γενικό Γραμματέα 

Αγροτικής Πολιτικής και Διαχείρισης Κοινοτικών Πορων του Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων, τον τελικό πίνακα κατάταξης των προτάσεων που υποβλήθηκαν στα 

πλαίσια της 1ης Προκήρυξης του Τοπικού Προγράμματος CLLD/LEADER Ηλείας-

Ολυμπίας δημόσιου ενδιαφέροντος. 

Σημειώνεται ότι με την έγκριση του επιπλέον ποσού από το Υπ. Αγροτικής Ανάπτυξης 

και Τροφίμων δίνεται η δυνατότητα ένταξης στο Πρόγραμμα όλων των προτάσεων που 

είχαν εγκριθεί στα πλαίσια της αξιολόγησης και συνεπώς εντάσσονται 22 έργα δήμων 

και άλλων φορέων με ιδιαίτερη σημασία για την περιοχή. 

Ο πίνακας θα διαβιβασθεί στην Διαχειριστική Αρχή της Περιφ. Δυτικής Ελλάδας και θα 

ακολουθήσει η απόφαση ένταξης για την έναρξη των εργων. 

 Όπως είναι γνωστό, στην προκήρυξη αυτή είχε υπάρξει πολύ μεγάλο ενδιαφέρον από 

δήμους και άλλους φορείς του Νομού, αφού υποβλήθηκαν 31 προτάσεις που 

υπερκάλυψαν πάνω από 2,5 φορές τον Προυπολογισμό που είχε προκηρυχθεί. 

Υπενθυμίζεται επίσης ότι έχει προκηρυχθεί η 1η Προκήρυξη για ιδιωτικά εργα του 

LEADER με τελευταία προθεσμία 2 Σεπτεμβρίου 2019. 

Ο τελικός πίνακας κατάταξης φαίνεται παρακάτω. 

 

Κρέστενα 3-7-2019 

 

Για την ΑΝΟΛ ΑΕ 

Μπαλιούκος Διονύσιος 

Πρόεδρος ΔΣ & ΕΔΠ LEADER

 ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΟΛΥΜΠΙΑΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΗ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ Ο.Τ.Α  (ΑΝ.ΟΛ. Α.Ε.) 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ – ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ Ο.Τ.Α. 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΑ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ Ν. ΗΛΕΙΑΣ 

 

                                                                  ΚΡΕΣΤΕΝΑ ΗΛΕΙΑΣ Τ.Κ. 27055 ΤΗΛ: 26250 24990-24289, 24991 FAX: 26250 24991 – email : anol@otenet .gr 
 

 



  
Κωδικός 
Ο.Π.Σ.Α.Α. 

Επωνυμία -  
Επώνυμο Τίτλος Αίτησης Στήριξης Βαθμολογία 

Αιτούμενο Ποσό 
Δημόσιας 
Δαπάνης 

ΠΟΣΟ 
ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΠΟΣΟ ΕΓΚΡΙΣΗΣ 

ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΜΟΣ 
ΠΡΑΞΗΣ 

Α/Α 
ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.1_1   19.2.4.1 (Στήριξη για υποδομές μικρής κλίμακας συμπεριλαμβανομένης της εξοικονόμησης ενέργειας σε χρησιμοποιούμενα δημόσια κτίρια) 

1 0011004646 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 

«Προμήθεια ηλεκτρονικών 
χλωριοτήρων Τοπικών 
Κοινοτήτων Δήμου Ήλιδας»   130.000,01   0 

ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ-
ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 

2 0011005841 ΔΗΜΟΣ ΗΛΙΔΑΣ 
«Εργασίες οδοποιΐας Τοπικών 
Κοινοτήτων Δήμου Ήλιδας»   150.000,00   0 

ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ-
ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.1_1      280.000,01 150.000,00 0   

Α/Α 
ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.2_1  19.2.4.2 (Στήριξη για τη δημιουργία, βελτίωση ή επέκταση τοπικών βασικών υπηρεσιών για τον αγροτικό πληθυσμό, καθώς και των σχετικών υποδομών). 

1 0010998052 ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 

«Κατασκευή γηπέδου  
ποδοσφαίρου  7X7 στον χώρο 
του  Δημοτικού("Εθνικού") 
Σταδίου Ζαχάρως» 38,75 98.200,00   98.200,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 



2 10971055 
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ  
ΗΛΕΙΑΣ 

«Ανακαίνιση  και  Συντήρηση 
βρεφονηπιακού  σταθμού 
Κέντρου Πηνείας» 38,75 104.847,00   55.372,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.2_1      203.047,00 400.000,00 153.572,00   

Α/Α 
ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.3_1  19.2.4.3 (Στήριξη για επενδύσεις για δημόσια χρήση σε υπηρεσίες και υποδομές αναψυχής, αν/σης χώρων εντός οικ., τουριστικές πληρ.- υποδ. Μικρής 

1 0010985847 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

«Αισθητική αναβάθμιση 
ιστορικού κέντρου Δημοτικής 
Κοινότητα Κρεστένων» 53,80 172.000,00   172.000,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

2 0010996645 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΙΤΣΑΙΝΑΣ 
ΚΡΕΣΤΕΝΩΝ 

«Ανάπλαση τοπικής 
κοινότητας Φαναρίου» 51,00 130.000,00   130.000,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

3 0010884447 ΔΗΜΟΣ ΠΗΝΕΙΟΥ 
«Ανάπλαση πεζοδρομίων στην 
Τ.Κ. Λυγιάς (Περιοχή Γλύφας)» 44,80 154.850,00   135.396,63 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

4 0010982853 ΣΥΜΠΟΛΙΤΕΙΑ ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

«Οικοτουριστική διαδρομή 
Ήλιδας-Ολυμπίας «Το 
Μονοπάτι της Εκεχειρίας» 
(επέκταση της διαδρομής)» 44,00 72.510,80   40.000,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

5 0011001645 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

«Ανάπλαση κοινόχρηστων 
χώρων (κεντρικού δρόμου) 
Δ.Δ. Ξηρόκαμπου Δ. Αρχαίας 
Ολυμπίας» 39,80 240.700,14   240.700,14 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 



6 0010991442 ΔΗΜΟΣ ΠΥΡΓΟΥ 

«Κατασκευή πεζογέφυρας 
στην κεντρική οδό  Τ.Κ 
Σκαφιδιάς Δήμου Πύργου» 35,60 330.000,00   330.000,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

7 0010992845 ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 

«Περίφραξη και προστασία της 
παραχωρηθείσας έκτασης από 
το Δασαρχείο Ολυμπίας στον 
Προφήτη Ηλία» 33,60 50.000,00   49.003,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

8 0011001669 
ΔΗΜΟΣ ΑΡΧΑΙΑΣ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ 

«Ανάπλαση κοινόχρηστων 
χώρων Τ.Κ. Αρχαίας Πίσας» 30,80 60.135,28   60.135,28 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

9 0011009641 
ΛΙΜΕΝΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ 
ΠΥΡΓΟΥ 

«Ανάπλαση χώρου Αλσυλλίου 
ΓΑΙΟΣΕ» 30,80 270.000,00   219.000,00 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ -
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

Α/Α   
ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.3_1      1.480.196,22 703.500,00 1.157.235,05   

  
ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.4_1   19.2.4.4 (Ενίσχυση πολιτιστικών εκδηλώσεων). 

1 0010976845 

ΔΙΕΘΝΕΣ ΦΕΣΤΙΒΑΛ 
ΚΙΝΗΜΑΤΟΓΡΑΦΟΥ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ΓΙΑ ΠΑΙΔΙΑ ΚΑΙ 
ΝΕΟΥΣ - ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ 

«Διεθνές Φεστιβάλ 
Κινηματογράφου Ολυμπίας» 80,90 49.724,00   42.383,20 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 



2 0010992043 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΜΑΚΙΣΤΑΙΩΝ 
ΟΛΥΜΠΙΑΣ ''Η ΜΑΚΙΣΤΟΣ'' 

ΑΘΛΗΤΙΚΗ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ – 
ΜΑΡΑΘΩΝΙΟΣ ‘‘Ο ΔΡΟΜΟΣ 
ΤΗΣ ΕΛΠΙΔΑΣ’’ 66,90 49.996,80   19.840,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

3 0010998243 ΑΝΤΙΡΡΟΠΟΝ 
«Η δημιουργική μας 
διαφορετικότητα» 61,50 49.200,00   37.100,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

4 0011006244 
ΔΗΜΙΟΥΡΓΙΚΗ ΣΚΕΨΗ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

«Πανόραμα πολιτιστικής 
κληρονομιάς  Αρχαίας 
Ολυμπίας» 35,70 49.050,00   8.500,00 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ -
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

5 0010968246 

Κοινωνική Συνεταιριστική 
Επιχείρηση Πολιτισμός 
και Ευημερία 

«19.2.4: Βασικές υπηρεσίες & 
ανάπλαση χωριών σε 
αγροτικές περιοχές» 34,00 50.000,00   15.000,00 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ -
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

6 0011009443 
ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΚΑΛΙΔΟΝΑΣ  «ΣΑΡΕΝΑ» 

«Ετήσιες πολιτιστικές 
εκδηλώσεις  Καλίδονας»   35.000,00   0,00 

ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ-
ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.4_1      282.970,80 100.000,00 99.323,20   

Α/Α 
ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.5_1  19.2.4.5 (Στήριξη για μελέτες, υπηρεσίες και επενδύσεις, που συνδέονται με τον πολιτισμό, με τη διατήρηση, αποκ/ση και αναβ/ση των χωριών). 

1 0010909645 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΑΣΠΡΩΝ ΣΠΙΤΙΩΝ "Η 
ΠΡΟΟΔΟΣ" 

Ανάπλαση Περιβάλλοντα 
χώρου Λαογραφικού 
Μουσείου Άσπρων Σπιτιών και 
προμήθεια υποστηρικτικού 
εξοπλισμού Λαογραφικού 
Μουσείου 59,00 117.521,33   65.823,95 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 



2 0010953846 
ΔΗΜΟΣ ΑΝΔΡΑΒΙΔΑΣ 
ΚΥΛΛΗΝΗΣ 

«Κτιριακές εγκαταστάσεις και 
διαμόρφωση περιβάλλοντα  
χώρου ιππικού κέντρου  
Ανδραβίδας (Χώρος 
Πολιτιστικών – Αθλητικών 
εγκαταστάσεων» 56,60 599.020,37   599.020,37 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

3 0011009047 
ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΟΜΟΥΣΩΝ 
ΛΕΧΑΙΝΩΝ ΟΡΦΕΥΣ 

ΣΥΛΛΟΓΟΣ ΦΙΛΟΜΟΥΣΩΝ 
ΛΕΧΑΙΝΩΝ «ΟΡΦΕΥΣ» 55,00 42.284,00   35.000,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

4 0011001249 

ΚΟΙΝΩΝΙΚΗ 
ΣΥΝΕΤΑΙΡΙΣΤΙΚΗ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΠΡΟΒΟΛΗΣ ΚΑΙ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

Εικονογραφημένο αφήγημα Η 
ΑΛΗΘΙΝΗ ΙΣΤΟΡΙΑ ΤΟΥ 
ΠΟΛΥΜΗΧΑΝΟΥ ΤΥΧΟΔΙΩΚΤΗ 
ΓΟΔΕΦΡΕΙΔΟΥ ΝΤΕ ΜΠΡΥΓΙΕΡ 55,00 29.656,00   25.947,20 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

5 0011010449 

ΜΟΥΣΙΚΟΣ ΣΥΛΛΟΓΟΣ 
ΒΑΡΘΟΛΟΜΙΟΥ Ο 
ΟΡΦΕΑΣ 

«Μουσικός Σύλλογος 
Βαρθολομιού Ο Ορφέας 2015» 55,00 29.718,00   24.500,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

6 0010989043 

ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΟΣ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΔΡΟΜΟΙ 
ΤΗΣ ΕΛΙΑΣ 

«Δρόμοι της Ελιάς στην 
Ολυμπία: Πολιτιστική 
διαδρομή ανάδειξης του 
τοπικού γαστρονομικού 
πολιτισμού & προβολής των 
παραδοσιακών προϊόντων» 52,00 50.000,00   24.500,00 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ -
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 

8 0010999240 
ΕΦΟΡΕΙΑ ΑΡΧΑΙΟΤΗΤΩΝ 
ΗΛΕΙΑΣ 

«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΤΟΥ 
ΑΡΧΑΙΟΥ ΘΕΑΤΡΟΥ 
ΠΛΑΤΙΑΝΑΣ» 51,60 300.000,00   300.000,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 



7 0010992449 

ΙΝΣΤΙΤΟΥΤΟ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΚΑΙΝΟΤΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 
ΣΥΝΟΧΗΣ 

«ΔΡΑΣΕΙΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΗΣ 
ΕΥΑΙΣΘΗΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗ 
ΝΟΣΟ ΤΩΝ ΠΛΑΤΑΝΩΝ» 47,00 35.200,00   6.500,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

9 10966440 
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ  
ΗΛΕΙΑΣ 

«Ανάδειξη και συντήρηση του 
κρυφού σχολείου  στην  Ιερά 
Μονή  Χρυσοπηγής» 43,80 559.903,69   485.802,71 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

10 0010976654 
ΙΕΡΑ ΜΗΤΡΟΠΟΛΙΣ  
ΗΛΕΙΑΣ 

«Ίδρυση  Εκκλησιαστικού  
Μουσείου και  συντήρηση 
κειμηλίων στην  Ιερά  Μονή  
Σκαφιδιάς» 36,00 93.450,00   60.850,00 

ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ ΠΡΟΣ 
ΣΤΗΡΙΞΗ 

11 0010995440 ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ 
ΔΗΜΟΣ ΖΑΧΑΡΩΣ:ΟΨΕΙΣ ΤΗΣ 
ΙΣΤΟΡΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ 26,00 49.820,00   25.000,00 

ΜΗ ΠΑΡΑΔΕΚΤΗ -
ΚΡΙΤΗΡΙΑ 
ΕΠΙΛΕΞΙΜΟΤΗΤΑΣ 
ΕΠΙΛΟΓΗΣ  

12 0010996041 

ΙΣΤΟΡΙΚΟΣ ΝΕΡΟΜΥΛΟΣ 
ΤΟΥ ΜΙΧΑΗΛ ΚΟΥΝΕΛΗ 
1836-1974 

«Ιστορικός  Νερόμυλος του  
Μιχαήλ Κουνέλη 1836-1974» 0,00 498.347,64   0 

ΜΗ ΑΠΟΔΕΚΤΗ-
ΕΚΠΡΟΘΕΣΜΗ 

    
ΣΥΝΟΛΟ ΔΡΑΣΗΣ 
19.2.4.5_1      2.404.921,03 650.000,00 1.603.444,23   

  
ΣΥΝΟΛΟ ΠΡΟΤΑΣΕΩΝ     4.651.135,06 2.003.500,00 3.013.574,48   



 


